
PORTARIA N° 140/2015

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando o aumento de demanda de processo de registro profissional e demais 

procedimentos de atendimento que ainda não estão disponibilizados nas 

Inspetorias,ocasionando acúmulo de processos e principalmente demora na expedição de 

carteira;

Considerando que a Regional de Ananindeua está trabalhando o processo de 

descentralização de registro profissional que iniciou pelas Inspetorias de Paragominas e 

Bragança que, atualmente atendem a própria demanda.

RESOLVE:

DESIGNAR as colaboradoras Ana Paula de Oliveira Moares e Edilene do Socorro D. Palheta, 

para procederem viagem administrativas às Inspetorias de Castanhal e Capanema, para 

realização de treinamentoàs colaboradoras daquelas unidades;

AUTORIZAR o  pagamento de 1 e 1/2 (uma e meia diária) diárias para a  Colaboradora Ana 

Paula de Oliveira Moares, para o Município de Castanhal e  03 (três) diárias para a  Edilene 

do Socorro D. Palheta para o Município de Capanema para realização de treinamento, no 

período de 22 a 24 de abril de 2015, dentro da jornada de trabalho inclusive durante o 

deslocamento terrestre;

CONCEDER Suprimento de fundos no valor de R$ 150,00 (cinqüenta reais) em nome  da 

Colaboradora Ana Paula de Oliveira Moares(ida e volta, diariamente, durante o período) e R$ 

50,00(cinquenta reais)  em nome da colaboradora Edilene do Socorro D. Palheta, para 

custear despesas com transporte entre os Municípios e despesas miúdas de pronto 

pagamento, com obrigatoriedade de prestação de contas.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Terça-Feira, 14 de Abril de 2015.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 12/05/2015 10:14:29


